

## QUATRO QUANTITATIVO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TROMBUDO CENTRAL**

OBRA: - Rede para I.P e Iluminação LED  
 Av: ARTHUIR MULLER / PISTA DE CAMINHADA

Descrição	Qtd	Unid	Unit	Total
ALCA PREF DISTR AC 1/0 AWG 710MM AM	1,00	PC	13,06	13,06
ALCA PREF DISTR AC 2 AWG 610mm Verm	25,00	PC	10,18	254,50
ARMAÇAO SECUNDARIA 1 ESTRIBO	55,00	PC	31,94	1.756,70
ARMAÇAO SECUNDARIA 2 ESTRIBOS	1,00	PC	73,13	73,13
BRACO LUM CURVO 1,5 MT	52,00	PC	242,19	12.593,88
CABO ALUM NU CA 2 AWG 7 fios	169,40	KG	57,33	9.711,70
CABO ALUMINIO CA 1/0 AWG 7 FIOS	0,93	KG	59,69	55,51
CARTUCHO METALICO KF 001 calibre 22 VM	9,00	PC	2,06	18,54
CHAVE IP 1X 50 A- COM DISJ	5,00	PC	259,65	1.298,25
CINTA 210	31,00	PC	73,66	2.283,46
CINTA 220	32,00	PC	75,36	2.411,42
CINTA 230	7,00	PC	77,20	540,40
CINTA 240	9,00	PC	79,49	715,41
CINTA 250	8,00	PC	81,90	655,20
CINTA 260	8,00	PC	68,97	551,76
CINTA 280	3,00	PC	72,67	218,01
CINTA 290	2,00	PC	50,79	101,58
CINTA 300	2,00	PC	53,81	107,62
CINTA 330	1,00	PC	69,24	69,24
CINTA 340	1,00	PC	53,63	53,63
CONECTOR CUNHA AL 2x2 35mm -1/0x4 25mm VM	5,00	PC	10,05	50,25
CONECTOR CUNHA AL 1/0 X 2AWG/35MM - VM	4,00	PC	9,15	36,60
CONECTOR CUNHA TIPO B - LARAN	62,00	PC	11,19	693,78
CONECTOR CUNHA TIPO II - VERDE	60,00	PC	8,60	516,00
CONECTOR PERF. PIERC 16x70- 1,5x10mm	3,00	PC	10,54	31,62
FIO COBRE ISOLADO 2,5 MM PT	400,00	MT	4,31	1.724,00
FIO NU ALM RECOZ 145DAN 4AWG amar	2,92	KG	62,31	181,95
FITA ALUM PROTC CB ALUM 1X10mm	1,13	KG	113,91	128,72
FITA ISOLANTE 20M	12,00	PC	11,19	134,28
ISOLADOR ROLDANA PORC 45MM 600 V	57,00	PC	10,71	610,47
Luminaria LED 100w IP 66 - fluxo lum 12.500 Lm, Eficienc 125 Lm /W	55,00	PC	892,70	49.098,50
Vida util 66.000 h- Freq nom 50/60Hz, Tempertura cor 5.000K				
dimensoes 246x333x80mm - 5 anos de garantia				
LUVA EMENDA COMP CA 2	1,00	PC	10,47	10,47
LUVA EMENDA COMP ALM CA 1/0	1,00	PC	21,52	21,52
PARAFUSO FRANCES 45	59,00	PC	7,14	421,26
PARAFUSO FRANCES 75	52,00	PC	8,63	448,76
RELE FOTOELETR. NF 5A -220V 60HZ	60,00	PC	26,34	1.580,40
<b>TOTAL MATERIAL</b>				<b>89.171,58</b>
<b>MAO DE OBRA</b>				<b>43.000,00</b>
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>132.171,58</b>